АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24»  марта  2022 г.           № 234

О внесении изменений в Порядок

проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов

и проектов муниципальных нормативных правовых

актов муниципального образования город

Полярные Зори с подведомственной территорией

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с

действующим законодательствомп о с т а н о в л я ю:

1.Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных

нормативных правовых актов муниципального образования город Полярные

Зори с подведомственной территорией, утвержденный постановлением

администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией от

19.08.2009 № 599 (в редакции постановления администрации города от

22.03.2016 № 309), следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 4.1-1 следующего содержания:

«4.1-1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых

актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за

совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц,

уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и

организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального

закона;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции

иностранного агента.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                              М.О. Пухов